Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
От 23.09.2024 № 110-37-1098-24
г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы» в  соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы», (в редакции от 30.09.2019 № 110-37-1102-19, от 24.12.2019 № 110-37-1440-19, от 22.05.2020№ 110-37-484-20, от 29.06.2020 № 110-37-630-20, от 14.10.2020 № 110-37-988-20, от 24.12.2020 № 110-37-1271-20, от 10.03.2021 № 110-37-274-21, от 01.06.2021 № 110-37-644-21, от 13.08.2021 № 110-37-890-21, от 30.09.2021 № 110-37-1076-21, от 27.12.2021 № 110-37-1508-21, от 23.05.2022 № 110-37-613-22, от 27.12.2022 № 110-37-1509-22, от 19.01.2023 №110-37-52-23, от 15.03.2023 №110-37-281-23, от 11.05.2023 № 110-37-584-23, от 13.06.2023 № 110-37-721-23, от 23.10.2023 № 110-37-1254-23, от 26.12.2023 № 110-37-1589-23, от 20.06.2024 № 110-37-752-24, от 29.07.2024 № 110-37-871-24, опубликованное в газете «Саянские зори», выпуск от 03.10.2019 № 39 (4055) (вкладыш официальной информации стр.13-16),выпуск от 27.12.2019 № 51 (4067) (вкладыш официальной информации стр.52), выпуск от 28.05.2020 № 21 (4088) (вкладыш официальной информации стр.2-3),выпуск от 16.07.2020 № 28 (4095) (вкладыш официальной информации стр.2), выпуск от 22.10.2020 № 42 (4109) (вкладыш официальной информации стр.4), выпуск от 31.12.2020№ 52 (4119) (вкладыш официальной информации стр.3),выпуск от 11.03.2021 № 9 (4128) (вкладыш официальной информации стр.6), выпуск от 10.06.2021 № 22 (4141) (вкладыш официальной информации стр.2), выпуск от 19.08.2021 № 32 (4151) (вкладыш официальной информации стр.1-2),выпуск от 14.10.2021 № 40 (4159) (вкладыш официальной информации стр.1-2), выпуск от 30.12.2021 № 51 (4170) (вкладыш официальной информации стр.12-13), выпуск от 26.05.2022 № 20 (4190) (вкладыш официальной информации стр.1-2), выпуск от 29.12.2022 № 51 (4221) (вкладыш официальной информации стр.12), выпуск от 26.01.2023 № 3 (4224) (вкладыш официальной информации стр.1,2), выпуск от 23.03.2023 № 11 (4232) (вкладыш официальной информации стр.2,3), выпуск от 18.05.2023 № 19 (4240) (вкладыш официальной информации стр.1), выпуск от 22.06.2023 № 24 (4245) (вкладыш официальной информации стр.11), выпуск от 26.10.2023 № 42 (4263) (вкладыш официальной информации стр.1,2), выпуск от 11.01.2024 № 1 (4273) (вкладыш официальной информации стр.9,10), выпуск от 25.06.2024 № 25 (4297) (вкладыш официальной информации стр.4,5), выпуск от 01.08.2024 № 30 (4302) (вкладыш официальной информации стр. 11) (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В постановлении и в приложении к постановлению слова «на 2020-2026 годы», заменить словами «на 2020-2027 годы».
2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
2.1. Пункт 7 главы 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7.
	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2027 годы

2.2. Пункт 9 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	1. Объем финансирования муниципальной программы составляет 2327367 тыс.рублей, в том числе по годам:
2020 год – 45214 тыс.рублей;
2021 год – 78652 тыс. рублей;
2022 год – 125991 тыс. рублей;
2023 год – 79590 тыс. рублей;
2024 год – 168126 тыс. рублей;
2025 год – 742684 тыс. рублей;
2026 год – 747917 тыс.рублей;
2027 год – 339193 тыс.рублей.
2. По источникам финансирования:
- за счет средств местного бюджета составляет 308657 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 4974 тыс.рублей;
2021 год – 8304 тыс. рублей;
2022 год – 21233 тыс. рублей;
2023 год – 17625 тыс. рублей;
2024 год – 22357 тыс. рублей;
2025 год – 96552  тыс. рублей;
2026 год – 93516 тыс.рублей;
2027 год – 44096 тыс.рублей.
- за счет областного бюджета, составляет 2018710 тыс.рублей, в том числе:
2020 год – 40240 тыс.рублей;
2021 год – 70348 тыс. рублей;
2022 год – 104758 тыс. рублей;
2023 год – 61 965 тыс. рублей;
2024 год – 145769 тыс. рублей;
2025 год – 646132 тыс. рублей;
2026 год – 654401 тыс. рублей;
2027 год – 295097 тыс.рублей.

2.3. Таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь
период
реализации
муниципальной
программы
	В том числе по годам

	2020 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы»

	Всего, в том числе:
	2327367
	45214
	78652
	125991
	79590
	168126
	742684
	747917
	339193

	местный бюджет
	308657
	4974
	8304
	21233
	17625
	22357
	96552
	93516
	44096

	областной бюджет
	2018710
	40240
	70348
	104758
	61965
	145769
	646132
	654401
	295097

	Ответственный исполнитель Комитет по архитектуре и градостроительству
	1889751
	45214
	78652
	0
	0
	0
	678775
	747917
	339193

	местный бюджет
	239133
	4974
	8304
	0
	0
	0
	88243
	93516
	44096

	областной бюджет
	1650618
	40240
	70348
	0
	0
	0
	590532
	654401
	295097

	Соисполнитель
МУ «СПиОГД»
	420310
	0
	0
	117626
	71224
	167551
	63909
	0
	0

	местный бюджет
	52218
	0
	0
	12867
	9259
	21782
	8309
	0
	0

	областной бюджет
	368092
	0
	0
	104758
	61965
	145769
	55600
	0
	0

	Соисполнитель
Администрация городского округа
	17306
	0
	0
	8365
	8365
	575
	0
	0
	0

	местный бюджет
	17306
	0
	0
	8365
	8365
	575
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.4.Раздел 6. «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6.  Система мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование основных
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители/участники
	Период
реализации
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с
показателями
результативности
подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	114

	1.
	Задача 1. Строительство и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения

	1.1.
	Капитальный ремонт водовода по ул. Бабаева на участке от проспекта Мира до проспекта Ленинградский в городе Саянске Иркутской области
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	684

5535
	684

5535
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Капитальный ремонт водовода по улице Советской в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	480

3881
	480

3881
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Капитальный ремонт участка Выноса водовода Ду 2х500мм по коммуникационному мосту через реку Ока, в районе садоводства Мостовик города Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3810

30824
	3810

30824
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона Таежный муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021

	Местный бюджет

Областной бюджет
	4413

37684
	0
	4413

37684
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Капительный ремонт канализационного
коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2567

21341
	0
	2567

21341
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Капитальный ремонт напорного канализационного
коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1324

11323
	0
	1324

11323
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости на строительства: «Участка напорного канализационный коллектор от главной канализационной насосной станции до реки Ока»
	Администрация городского округа
	2022-2023
	Местный бюджет

	16731
	0
	0
	8365
	8365
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона 6Б в городе Саянске (в части сетей водопровода)
	МУ «СПиОГД»
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	4559

36883
	0
	0
	4559

36883
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Капитальный ремонт сетей водопровода в мкр. Южный города Саянска
	МУ «СПиОГД»
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	5354

43322
	0
	0

	5354

43322

	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Капитальный ремонт участка магистрального водовода Ду 2х500мм по мостовому переходу через р.Ока
	МУ «СПиОГД»
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2954

24553
	0
	0
	2954

24553
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11
	Капитальный ремонт водовода по улице Бабаева на участке от проспекта Ленинградский до микрорайона 11 (ВК-5/Окинский)  в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2023
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1788

11965
	0
	0
	0
	1788

11965
	0
	0
	0
	0

	1.12
	Строительство участка напорного канализационного коллектора от главной канализационной насосной станции до реки Ока
	МУ «СПиОГД»
	2023-2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	37562

251369
	0
	0
	0
	7471

50000

	21782

145769
	8309

55600
	0
	0

	1.13
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт водовода по улице Комсомольская на участке от проспекта Мира до проспекта Ленинградский» по адресу: Иркутская область, город Саянск
	Администрация городского округа
	2024
	Местный бюджет
	575
	0
	0
	0
	0
	575
	0
	0
	0

	1.14
	Капитальный ремонт водовода по улице Таежной в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2885

19302

	0

	0

	0

	0

	0

	2885

19302
	0

	0

	1.15
	Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2227

14898
	0
	0
	0
	0
	0
	2227

14898
	0
	0

	1.16
	Капитальный ремонт магистрального водовода 2х500мм от насосной станции узла III подъема до ВК-90 и ВК-93 на территории насосной станции узла IV подъема (участок 1)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	61886

414162
	0
	0
	0
	0
	0
	61886

414162
	0
	0

	1.17
	Капитальный ремонт магистрального водовода 2х500мм от насосной станции узла III подъема до ВК-90 и ВК-93 на территории насосной станции узла IV подъема (участок 2)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2026
	Местный бюджет

Областной бюджет
	75369

506198
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	75369

506198
	0

	1.18
	Капитальный ремонт магистрального водовода 2х500мм от насосной станции узла III подъема до ВК-90 и ВК-93 на территории насосной станции узла IV подъема (участок 3)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2027
	Местный бюджет

Областной бюджет
	8908

59614
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8908

59614

	1.19
	Капитальный ремонт магистрального водовода Ду 2х500 мм от СНТ «Березка» до ВК-11, ВК-12 (участок 1)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2026
	Местный бюджет

Областной бюджет
	13262

88742

	0
	0
	0
	0
	0
	6497

43474
	6765

45268

	0

	1.20
	Капитальный ремонт магистрального водовода Ду 2х500 мм от СНТ «Березка» до ВК-11, ВК-12 (участок 2)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2027
	Местный бюджет

Областной бюджет
	6744

45129
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6744

45129

	1.14
	Капитальный ремонт участка напорного канализационного коллектора от реки Ока до СОСВ (2-я и 4-я очереди)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2026
	Местный бюджет

Областной бюджет
	26130

201631
	0
	0
	0
	0
	0
	14748

98696
	11382

102935
	0

	1.15
	Капитальный ремонт участка напорного канализационного коллектора от реки Ока до СОСВ (1-я и 3-я очереди)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2027
	Местный бюджет

Областной бюджет
	26275

175838
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26275

175838

	1.16
	Капитальный ремонт  водовода по улице Советской на участке от ул. Ленина до ул. Нуриахметовой в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2027
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2169

14516
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2169

14516

	Итого по программе, в том числе:

	2327367
	45214
	78652
	125991
	79590
	168126
	742684
	747917
	339193

	местный бюджет

	308657
	4974
	8304
	21233
	17625
	22357
	96552
	93516
	44096

	областной  бюджет

	2018710
	40240
	70348
	104758
	61965
	145769
	646132
	654401
	295097

                                                                                                                                                                                                                                                ».

2.5. Таблицу раздела 5 «Ожидаемые результаты муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм
	Базовое значение показателя результативности
	Значение показателя результативности по годам реализации муниципальной программы

	2018 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доля протяженности сетей водоснабжения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоснабжения
	%
	63
	62
	61
	72
	67,7
	65,82
	61,23
	59,39
	58,0

	Доля протяженности сетей водоотведения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоотведения
	%
	70
	69
	68
	94
	77,19
	78,67
	75,93
	74,04
	73,5

	Количество аварийных ситуаций на сетях водоснабжения
	шт
	104
	100
	98
	172
	12
	11
	10
	10
	10

	Количество аварийных ситуаций на сетях водоотведения
	шт
	3
	3
	3
	2
	11
	10
	9
	9
	9

                                                                                                                           ».
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
5.	 Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»			                                         А.В. Ермаков

Исп. Малинова М.А.
тел. 52421